关于召开首届全国医学研究生在线示范课程建设研讨会

的通知

医专业学位委〔2024〕7 号

医药学有关培养单位、专家：

为加强医药学研究生在线课程建设，推动优质资源共享，助力高

层次人才的自主培养，全国医学专业学位研究生教育指导委员会、中

国学位与研究生教育学会医药科工作委员会和医学“双一流”建设联

盟定于 7 月 14-17 日在山西太原召开首届全国医学研究生在线示范课程

建设研讨会。现将相关事项安排如下：

一、 组织单位

主办单位：全国医学专业学位研究生教育指导委员会

中国学位与研究生教育学会医药科工作委员会

医学“双一流”建设联盟

承办单位：山西医科大学

协办单位：学堂在线

二、 会议内容

1. 新时期医药学研究生教育改革与教育均质化发展

2. 首批全国医学研究生在线示范课程建设经验分享

3. 医学研究生在线课程教学模式探索

全国医学专业学位研究生教育指导委员会

三、 参会人员

1. 各院校研究生院（部、处）领导

2. 首批全国医学研究生在线示范课程负责人或团队成员

3. 全国医学院校教学管理人员

4. 院校有建设在线课程需要和申报在线示范课程的教师

四、 会议时间、地点

1. 会议时间：2024 年 7月 14日报到，15日-16日会议，17 日离会。

2. 会议地点：太原湖滨国际大酒店（地址：山西省太原市迎泽区

青年路 5 号）。

五、 会议报名方式

1. 线下参会，会议费 2000 元/人；线上观看直播，回放 7 天，会议

费 1000元/人。首批全国医学研究生在线示范课程负责人免缴会议费，

其课程团队成员正常缴纳费用。报名截止日期为 2024 年 7 月 12 日 18:00。

请参会代表扫描下方二维码，在会议系统注册报名及缴费。

2. 会议费发票为电子发票，会议结束 7 个工作日后发送至报名人

预留的有效电子邮箱。

3. 参会人员往返交通费和住宿费自理。请自行联系酒店销售经理

预订房间可享受特惠协议价（曹芯蕊，15235158043）。

六、 联系方式

1. 山西医科大学：

刘文晔    电话：13803496648

贾    丽    电话：13734020227

2. 学会秘书处：

金   鑫     电话：010-82805042

3. 学堂在线：

王丹亚    电话：18003438089

全国医学专业学位研究生教育指导委员会秘书处

2024 年 6 月 29 日